
Clooney w Expo
Igrzyska Wolności to największe w Polsce forum idei otwarte dla szerokiej publiczności. Od 2014
roku gromadzi w Łodzi wybitne osobistości krajowej i światowej polityki, ekonomii, nauki, kultury i
show-biznesu oraz aktywne obywatelki i obywateli. Hasło tegorocznej edycji jest nawiązaniem do
licznych wyzwań i kryzysów współczesności. Uznany przez magazyn „Time” za jedną z najbardziej
wpływowych osób na świecie Clooney weźmie udział rozmowie z Leszkiem Jażdżewskim,
redaktorem naczelnym „Liberté!”, współtwórcą Igrzysk Wolności.

– Znalezienie nowej opowieści dla demokracji to teraz najważniejsza misja stojąca przed nami –
stwierdza Jażdżewski. – Kto może być lepszą do tego inspiracją niż jeden z najbardziej
charyzmatycznych twórców filmowych naszych czasów?

George Clooney zdobył dwa Oscary, pięć Złotych Globów, cztery nagrody Gildii Aktorów
Ekranowych, nagrodę BAFTA, dwie nagrody Critics’ Choice, nagrodę Emmy oraz cztery nagrody
National Board of Review. W Polsce największą popularność przyniosła mu rola doktora Douga
Rossa w emitowanym na antenie Polsatu przez 17 lat serialu „Ostry dyżur”. Igrzyska Wolności będą
dla Clooneya pierwszą okazją do wizyty w Polsce i kolejną, by wypowiedzieć się w sprawach
istotnych dla świata. Aktor i reżyser jest zagorzałym obrońcą Pierwszej Poprawki do Konstytucji
USA (gwarantuje m.in. wolność wyznania, słowa, prasy i zgromadzeń) i aktywnym działaczem
humanitarnym, nagrodzonym m.in. Peace Summit Award oraz nagrodą Ripple of Hope im. Roberta
F. Kennedy’ego. Współpracował z kolejnymi prezydentami i Kongresem USA, występował na forum
ONZ.

Szczególne miejsce w działalności Georga Clooneya zajmuje Sudan. W 2006 roku wraz z ojcem
Nickiem Clooneyem udał się do ogarniętego suszą Darfuru, by następnie wystąpić w tej sprawie
przed Radą Bezpieczeństwa ONZ. W grudniu 2010 roku, wspólnie z ONZ, Uniwersytetem Harvarda
oraz firmą Google zainicjował The Satellite Sentinel Project, który umożliwia wykonywanie zdjęć
satelitarnych potencjalnych zagrożeń dla ludności cywilnej, wykrywanie ładunków wybuchowych,
śledzenie ruchów wojsk oraz dokumentowanie innych oznak aktów masowej przemocy w Sudanie i
Sudanie Południowym, a w 2015 roku założył organizację The Sentry, która zatrudnia biegłych
księgowych do śledzenia funduszy skradzionych obywatelom tych krajów przez ich rządy.

Clooney był także organizatorem trzech teletonów (wielogodzinnych programów telewizyjnych
połączonych ze zbiórka na cele charytatywne): „Tribute to Heroes” (po atakach z 11 września),
„Tsunami Aid: A Concert of Hope” oraz „Hope for Haiti Now”, podczas którego zebrano rekordową
kwotę 66 milionów dolarów. W sierpniu 2016 roku wraz z żoną Amal Clooney, brytyjską prawniczką
specjalizującą się w prawie międzynarodowym oraz prawach człowieka, założył Clooney Foundation
for Justice. Jednym
z pierwszych projektów fundacji była inicjatywa zapewniająca dostęp do edukacji setkom tysięcy
uchodźców w Libanie. Projekt został zaprezentowany w 2016 roku podczas szczytu ONZ, którego
gospodarzami byli prezydent Barack Obama i ambasador Stanów Zjednoczonych przy ONZ —
Samantha Power.

Igrzyska Wolności z udziałem George’a Clooneya odbędą się w Łodzi w dniach 24-26 października
2025. Swoją obecność potwierdzili już także m.in.: Jerzy Owsiak, założyciel i prezes zarządu
Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Ottessa Moshfegh, jedna z najgłośniejszych
współczesnych pisarek amerykańskich, Megan Nolan – świetnie recenzowana irlandzka pisarka
młodego pokolenia, pisarze Szczepan Twardoch, Marek Bieńczyk i Jul Łyskawa; brytyjski



dziennikarz Edward Lucas, analityczka trendów Natalia Hatalska i wielu innych.


